
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1070 DEL 29-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 320 DEL 29-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Impegno di spesa per la manutenzione del software dei Servizi Cimiteriali
- CIG: ZE01B4537D.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

PREMESSO che:
con determinazione n. 525/2008 si è proceduto all’acquisto del pacchetto informatico-
prodotto dal Gruppo Marche Informatica s.r.l. di Macerata per la gestione del servizio
cimiteriale, installato presso l’ufficio di Polizia Mortuaria del Cimitero Maggiore;
a seguito della informatizzazione della gestione del servizio cimiteriale si è ritenuto-
opportuno affidare, e rinnovare annualmente, alla ditta fornitrice del programma il
servizio di assistenza tecnica del software gestionale;
con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e servizi a rete n. 1281/2010 si è-
provveduto all’acquisto dalla ditta Gruppo Marche Informatica s.r.l. del modulo software
per la gestione del servizio di illuminazione votiva dei Cimiteri Comunali;

VISTA la richiesta del Settore Sviluppo del Territorio del 07.09.2016 (conservata agli atte del
Servizio Economato) di finanziare l’acquisto del servizio di manutenzione del programma
gestione cimitero per un valore complessivo di € 1.266,00 i.e;



VISTA la dichiarazione del Responsabile Settore Sviluppo del Territorio del 07.09.2016
(conservata agli atte del Servizio Economato) in cui si motiva la scelta del fornitore Gruppo
Marche Informatica srl in quanto trattasi della ditta  che ha ideato e fornito il programma in
uso ai Servizi Cimiteriali;

RITENUTO di dover procedere all’acquisto del materiale richiesto;

VISTO quanto disposto dall’articolo 36 del D.Lgs. 50 del 18.4.2016 “Contratti sotto soglia”;

RITENUTO opportuno procedere con l’acquisto, mediante affidamento diretto su START,
del servizio di manutenzione del software gestionale dei servizi cimiteriali per l’anno 2016
con l’impresa Gruppo Marche Informatica;

VISTA l’esito dell’affidamento diretto su START all’impresa Gruppo Marche Informatica
srl, proposta di rinnovo assistenza software per l’anno 2016, al costo di € 1.266,00 oltre IVA
al 22% comprendente:
1) canone assistenza software per i due software denominati “Gestione cimiteriale mod.
base/catasto/contratti”e “Gestione Cimiteriale mod. luci votive e manutenzioni”, incluso
servizio di teleassistenza (collegamenti remoti per max 10 ore): € 876,00 oltre IVA al 22%;
2) assistenza presso sede cliente (per mezza giornata lavorativa presso ufficio cimiteriale max
10 ore): € 390,00 oltre IVA al 22%;

RITENUTA l’offerta congrua in relazione ai servizi offerti;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG ZE01B4537D per la
fornitura di tessere RFID attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n. 32 del 29.09.2019
“attribuzione all’Avv. Franco Zucchermaglio della direzione ad interim dei Settori “Segreteria
Generale”, “Risorse Finanziarie” e “Sviluppo del Territorio” con cui viene affidato all’Avv
Zucchermaglio l’incarico dirigenziale del Settore “Risorse finanziarie e organizzative dal
29.09.2016 fino a nuove disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e), del vigente regolamento di contabilità, approvato con
Deliberazione n. 3 del 04.02.2016;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 320 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1070 DEL 29-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di affidare, per i motivi indicati in premessa, all’impresa GRUPPO MARCHE1.
INFORMATICA S.R.L. di Macerata, la manutenzione del software gestionale dei
servizi cimiteriali entro un limite di spesa pari ad Euro 1.266,00 (IVA esclusa);

Ragione Sociale: GRUPPO MARCHE INFORMATICA S.R.L.
P.IVA: 00800930430
Indirizzo: contrada Potenza 11 - 62100 - MACERATA (MC)
Tel: 0733492525, Email: info@gruppomarche.it; PEC:
info@pec.gruppomarche.info;

di impegnare € 1.544,52 (IVA inclusa.) sul cap. 40230/6 “Servizi informatici”, piano fin.2.
1.03.02.19.001 con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2016;

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di3.
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine5.
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1, comma 629
lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 -- (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici).

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 320 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1070 DEL 29-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

mailto:info@gruppomarche.it


IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la manutenzione del software dei Servizi Cimiteriali
- CIG: ZE01B4537D.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5258

Impegno di spesa per la manutenzione del software dei
servizi cimiteriali Gruppo Marche Informatica srl di
Macerata - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.19.001

PEG: 40230/6     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 12.09
Servizi informatici

30/09/2016 1.544,52

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.544,52
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 320 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1070 DEL 29-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


